³⁴ PELBARTUS DE THEMESWAR, *i.h.*, Sermo CIV. H: „**Tertio** basis continet omnes lapides parietum quadrilatrio ordine. Et hoc significat, quod omnes fideles tenentur in fide fundata per apostolos secundum quattuor evangeliorum observantiam, **Eph. II.**: *Superaedificati supra fundamentum prophetarum et apostolorum* etc.... **Duodecimo** calx sive cementum significat charitatis unionem.”

³⁵ ALBERTUS MAGNUS, *i.h.*, c. 12. § 1.: „Circa primum notandum est, quod quattuor domos habet haec mulier, quibus non timet, scilicet interiorem, exteriorem, inferiorem et superiorem. Interior est domus cordis. Exterior est sancta ecclesia. Inferior est caro sua. Superior autem caelestis patria, in qua habitat vir eius, Dominus Iesus Christus.”

³⁶ PELBARTUS DE THEMESWAR, *i.h.*, Sermo CIV. B: „Ad quod respondetur secundum **Innocentium in sermone** aliosque simul doctores, quod quadruplex distinguitur domus Dei, in qua invenitur habitare Dominus Iesus. Et idem quaelibet istarum debet esse valde sancta.

·	Prima	est	domus	spiritualis
·	Secunda	est	domus	materialis
·	Tertia	est	domus	universalis
·	Quarta est domus aeternalis”			

³⁷ JOHANNES GERSON, *Opera*, Sermo XLIII. X: „[...] quasi dixisset: VADE in domum tuam, quae est materialis structura iuxta primum; in domum tuam, quae est militans Ecclesia; in domum tuam, quae est propria conscientia; Postremo in domum tuam, quae est felicitas et gloria.” (<http://inkunabeln.ub.uni-koeln.de/vdib-cgi/kleioc/0010/exec/pagesma/%2242-theol-1%3d00001.jpg%22>)

³⁸ HUGO DE SANCTO CARO, *i.h.*, Sermo CCCVI. Q: „Nota, quod est multiplex domus. Prima est domus inferior. Secunda domus exterior. Tertia domus interior. Quarta domus superior. Domus inferior est militans Ecclesia, quae adhuc in mundo militat et laborat, de qua **Ioh. II.**: *Domus mea domus orationis* vocabitur etc., et in **Ps.**: *Domum tuam, Domine, decet sanctitudo*. Domus exterior est Sacra Scriptura, de qua dicitur in **Ps.**: *In domo Domini ambulavimus cum consensu*. Interior est conscientia, de qua dicitur in **Ps.**: *Perambulabam in innocentia cordis mei in medio domus meae*. Domus superior est triumphans Ecclesia, de qua dicitur **Iohannis XIV.**: *In domo Patris mei mansiones multae sunt*.”

³⁹ HUGO DE SANCTO CARO, *i.h.*, Sermo IX. K: „Nota, quod est domus Dei inferior et superior, interior et exterior, anterior et posterior. Inferior est Ecclesia militans. **Ps.**: *Domine, dilexi decorem domus tuae*; hanc intramus per sacramentorum perceptionem. Superior est Ecclesia triumphans, de qua **Ps.**: *In domum Domini ibimus*; hanc intramus per contemplationem in praesenti, per praemii adeptionem intrabimus in futuro, ut **Math. XXV.**: *In gaudium Domini tui*. Interior est conscientia, de qua **Ps.**: *Perambulabam in innocentia cordis mei in medio domus meae*; hanc intramus per ipsius discussionem. Exterior est corpus nostrum, **Iob IV.**: *Qui habitant domos luteas*; in hanc intramus per vanitatis nostrae circumspectionem, **Naum III.**: *Intra in lutum*. Anterior est Sacra Scriptura, **Ps.**: *In domo Dei ambulavimus cum consensu*; hanc intramus per frequens studium et iugem meditationem. Posterior est synagoga, quam intramus cognoscendo eius fatuitatem [...].”